fuerant non est oblitus. Item patet ne illos quidem aegre tulisse, quod ani Danieli revelatione obtigisset, ceu si fructum precum suarum id quod evenerat iudicarent. Utique et iustus homo socios illos sua gloriae adscivit.

Αμμονι. Quandoquidem hi spiritalem operam Danieli navaverant, unaque a Deo somni notionem comprecati fuerant, par huic visum est participem honoris fieri Ananiam cum suis sodalibus: non quod hi mundanae gloriae studerent, sed ut gentes ad religionem veram extimularentur, dum piūm hominum genus a Deo ac regibus honorari viderent.

48. *Tunc rex Danielem in sublime extulit.* Hippolyti. Quia se decessit, minimumque hominum praebuit, idcirco eum gloria Deus auxit; praefecitque eundem rex universae regioni babylonicae: prorsus ut olim Iosephum Pharaon cunctae Aegypto praeposuerat.

49. *Daniel autem postulavit.* Hippolyti. Quoniam illi precibus suis ad Deum susis Danieli faverant, quo ei somnium revelaretur; ipse quoque, postquam meritam gratiam a rege retulit, memor illorum fuit, regique significavit quid ante praestitissent; ut aliqua honoris parte digni haberentur, utpote pii homines et consecranei. Nimirum qui caelestia a Deo petiverant, terrena pariter a rege consecuti sunt.

1. *Anno decimo octavo.* Hippolyti. Post haud mediocre temporis intervallum, nempe anno regni decimo octavo, rex somnii sui memor statuam auream conflavit, cubitos altam sexaginta, latam sex. Quia enim Daniel somnio intellecto dixerat regi, tu es aureum statuae caput; rex eo dicto elatus, animoque tūmens, parem illi phantasiae imaginem fecit, ut instar numinis ab omnibus coleretur. Cap. III.

Anonymi. Praedictorum a Daniele Nabuchodonosorus immemor, atque animi tumore elatus, quasi non solum gentes reliquas perdomuisse, sed ipsum Deum a Iudeis cultum devicisset; atque hinc divinis honoribus inhians; statuam effigendam curavit, quae pro illa visione vetera formam eius iconicam exhiberet: atque hanc ab omnibus coli voluit. Iam idcirco auream fecit statuam, propterea quod aurum Daniel quoque de eo interpretatus fuerat. Neque statuae modulum usitatum fecit, sed altum cubitos sexaginta, latum sex: rem magnitudini eius qui re-

morsu stenus, teste Photio, quos amissos dolerunt. (4) Relicit anonymous Porphyrium, qui, ut ait hoc loco Hieronymus, hanc regis humilitatem irridendo negaverat, et prophetam de acceptis munieribus accusaverat.

(1) Confer Luc. XII. 31. (2) Dimensiones has columnae potius, cui statua esset imposta, quam ipsi statuas congruere, comimode adnotat Calmetus; ne quis forte artifex inconsultum scandalum hinc patiarat. (3) De more assyriorum regum statuas sibi decernendi recole dicta p. 174. n. 1. (4) Nimirum ut fulgore auri stultitia bagbarorum decepta cultum divinum signo impenderet: id quod in re simili observavit Mopsuestenus a nobis editus in Os. p. ult. Heic autem idem observat Hieronymus. (5) Μέγεθος debet in codd.